EMISSÃO, ENTREGA, TRANSFERÊNCIA, ENDOSSO, 
MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE 
PASSAGENS AÉREAS PARA TRECHOS NACIONAIS, ALÉM DA DEMANDA 
DE HOSPEDAGEM EM HOTEL E DEMAIS TAXAS PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 301.805,00 (trezentos e um mil e oitocentos e cinco reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 14/07/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO /FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

[...]

4.2 A memória de cálculo para levantamento da demanda foi realizada considerando pesquisa 

de preço anexa aos autos, e o quantitativo máximo possível, estima-se que poderão ser 

gastos no ano de 2025 com passagens aéreas e hospedagens o valor de R$ 301.805,00 

(trezentos e um mil e oitocentos e cinco reais), conforme planilha acima; 

4.3 Os  sabe-se que tais valores podem chegar a ser inferiores ou superiores a este a depender 

da demanda e dos valores das tarifas, uma vez que estes valores oscilam muito no mercado, 

e por isso a presente licitação se dará através de Pregão Eletrônico - RP, uma vez que, será